INDICAÇÃO Nº    924/2005

                        ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE URBANIZAÇÃO DE VIELA LOCALIZADA NA VILA REAL, CONFORME ESCLARECE.

Senhor Presidente:

INDICO, reiteradamente, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne realizar estudos, junto ao setor competente da Administração, visando à execução de urbanização da viela existente na Vila Real, mais precisamente entre a Rua Assad Antonio Nazar, no lado esquerdo do número 511, e a Rua Pedro Delforno, conforme consta do projeto e contrato do loteamento.

A implantação de infra-estrutura, principalmente pavimentação, na referida viela viria atender ao interesse dos moradores locais, que ora se utilizam da trilha ali existente para encurtar caminho, fazendo um trajeto perigoso, principalmente à noite, quando retornam do trabalho ou mesmo da escola noturna.

SALA DAS SESSÕES, 14 de novembro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV